
«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

1 

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 

Об утверждении Перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления Волчанского 

городского округа, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

на территории Волчанского городского округа 

Постановление Главы Волчанского 

городского округа от 27.07.2022 г.  

№ 274 

2 

О внесении изменений в постановление главы  

Волчанского городского округа от 20.09.2011 года 

№ 584 «О создании административной комиссии в 

Волчанском городском округе» 

Постановление Главы Волчанского 

городского округа от 02.08.2022 г.  

№ 285 

3 

О внесении изменений в Решение Волчанской 

городской Думы от 14.12.2021 года № 59 

 «О бюджете Волчанского городского округа на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»   

Решение Волчанской городской Думы 

от 29.07.2022 г.  

№ 39 

4 

Об отказе замены дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности Волчанского 

городского округа дополнительным нормативом 

отчислений в бюджет Волчанского городского 

округа от налога на доходы физических лиц на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Решение Волчанской городской Думы 

от 29.07.2022 г.  

№ 40 

5 
О согласовании безвозмездной передачи жилых 

помещений 

Решение Волчанской городской Думы 

от 29.07.2022 г. № 41 

6 
О присвоении звания «Почетный гражданин города 

Волчанска» Вервейну Вячеславу Константиновичу 

Решение Волчанской городской Думы 

от 29.07.2022 г. № 42 

7 

О признании утратившим силу Решения 

Волчанской городской Думы  

от 26.04.2017 года №23 

Решение Волчанской городской Думы 

от 29.07.2022 г.  

№ 43 

8 

Об утверждении Порядка рассмотрения 

уведомлений о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении 

полномочий, которая приводит или может привести 

к конфликту интересов, направляемых лицами, 

замещающими отдельные муниципальные 

должности Волчанского городского округа 

Решение Волчанской городской Думы 

от 29.07.2022 г.  

№ 44 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 37 (270) от 2 августа 2022 года 

Муниципальный

     ВЕСТНИК 



«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

2 

Свердловская область 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2022  г.      № 274 

г. Волчанск 

Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчанского городского 

округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях  

на территории Волчанского городского округа 

В соответствии со статьей 44 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом 

Волчанского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Волчанского 

городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории 

Волчанского городского округа, в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление главы Волчанского городского округа от 20.07.2016 года  № 489 «Об утверждении 

Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчанского городского округа, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа» (в 

редакции постановлений главы Волчанского городского округа от 19.08.2016 года № 538, от 13.12.2019 года № 496,  

от 09.12.2020 года № 538) считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный 

Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети «Интернет» http://volchansk-

adm.ru/. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

Глава городского округа      А.В. Вервейн 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 

Волчанского городского округа 

от 27.07.2022 года  №  274 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,  

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

1. Глава Волчанского городского округа уполномочен составлять протоколы об административных

правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона 

Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории 

Свердловской области»: 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части символов Волчанского городского 

округа). 

2. Глава Волчанского городского округа, как исполняющий полномочия главы администрации

Волчанского городского округа уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на 

территории Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской 

области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской 

области»: 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
http://volchansk-adm.ru/
http://volchansk-adm.ru/
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100138
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100141
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100144
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

3 

 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

 статья 5 «Нарушение порядка предоставления мер социальной поддержки или оказания 

государственной социальной помощи» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением 

порядка предоставления мер социальной поддержки, установленных муниципальными нормативными правовыми 

актами); 

 пункт 2 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности»; 

 пункт 3 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» (в части 

административных правонарушений, связанных с использованием находящихся в муниципальной собственности 

объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением установленных норм и 

правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с использованием не по назначению, 

самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, перепланировкой) объекта нежилого фонда, 

находящегося в муниципальной собственности); 

 статья 9 «Нарушение правил землепользования и застройки»; 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 10-2 «Нарушения порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках»; 

 статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной 

продажи алкогольной продукции»; 

 статья 11-1 «Нарушение требований пожарной безопасности, установленных на период действия 

особого противопожарного режима» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением 

дополнительных требований пожарной безопасности, установленных муниципальными нормативными правовыми 

актами на период действия особого противопожарного режима); 

 статья 12 «Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 13-1 «Нарушение порядка организации освещения улиц»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных  или отдельных работ, 

связанных с благоустройством территорий населенных пунктов»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных правонарушений, 

связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 40-1 «Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных 

судах»; 

 статья 40-2 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

3. Председатель Волчанской городской Думы уполномочен составлять протоколы об 

административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных 

следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области»: 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100023
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100032
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100034
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100056
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100335
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

4 

 

 статья 30 «Невыполнение законных требований депутата Законодательного Собрания Свердловской 

области или депутата представительного органа муниципального образования» (в части 

административных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата 

Волчанской городской Думы); 

 статья 31 «Нарушение срока представления ответа на депутатский запрос» (в части 

административных правонарушений, связанных с нарушением срока представления ответа на 

депутатский запрос депутата Волчанской городской Думы); 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов 

муниципального образования). 

4. Председатель Комитета по управлению имуществом Волчанского городского округа уполномочен 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

 пункт 2 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной 

собственности Свердловской области или в муниципальной собственности»; 

 пункт 3 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной 

собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» (в части 

административных правонарушений, связанных с использованием находящихся в муниципальной 

собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с 

нарушением установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, 

а равно с использованием не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием 

(переустройством, перепланировкой) объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной 

собственности); 

 статья 9 «Нарушение правил землепользования и застройки»; 

 статья 12 «Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 13-1 «Нарушение порядка организации освещения улиц»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных  или отдельных работ, связанных 

с благоустройством территорий населенных пунктов»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов 

муниципального образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

5. Председатель Контрольно-счетного органа Волчанского городского округа уполномочен 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100127
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100132
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100032
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100034
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100056
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100335
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

5 

 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления». 

6. Начальник Отдела образования Волчанского городского округа уполномочен составлять 

протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных правонарушений, 

связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

7. Заместитель главы администрации Волчанского городского округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту, энергетике и связи уполномочен составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона 

Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории 

Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

 пункт 2 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной 

собственности Свердловской области или в муниципальной собственности»; 

 пункт 3 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной 

собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» (в части 

административных правонарушений, связанных с использованием находящихся в муниципальной 

собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с 

нарушением установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, 

а равно с использованием не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием 

(переустройством, перепланировкой) объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной 

собственности); 

 статья 9 «Нарушение правил землепользования и застройки»; 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 10-2 «Нарушения порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках»; 

 статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи 

алкогольной продукции»; 

 статья 11-1 «Нарушение требований пожарной безопасности, установленных на период действия 

особого противопожарного режима» (в части административных правонарушений, связанных с 

нарушением дополнительных требований пожарной безопасности, установленных 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100138
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100141
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100032
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100034
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

6 

 

муниципальными нормативными правовыми актами на период действия особого противопожарного 

режима); 

 статья 12 «Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 13-1 «Нарушение порядка организации освещения улиц»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных  или отдельных работ, связанных 

с благоустройством территорий населенных пунктов»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов 

муниципального образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 40-1 «Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных 

судах»; 

 статья 40-2 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

8. Заместитель главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам 

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года 

№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

 статья 5 «Нарушение порядка предоставления мер социальной поддержки или оказания 

государственной социальной помощи» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением 

порядка предоставления мер социальной поддержки, установленных муниципальными нормативными правовыми 

актами); 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 10-2 «Нарушения порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках»; 

 статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной 

продажи алкогольной продукции»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100056
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100335
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100023
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

7 

 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных правонарушений, 

связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

9. Начальник Финансового отдела администрации Волчанского городского округа уполномочен 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»:  

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части символов Волчанского городского 

округа); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

10. Начальник отдела отчетности и учета администрации Волчанского городского округа 
уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года 

№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»;  

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100144
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

8 

 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных правонарушений, 

связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

11. Начальник экономического отдела администрации Волчанского городского округа уполномочен 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

- статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

- статья 10-2 «Нарушение порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на ярмарках»; 

- статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи 

алкогольной продукции»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных правонарушений, 

связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

12. Начальник организационного отдела администрации Волчанского городского округа 

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года 

№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания 

или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

9 

 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов 

муниципального образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

13. Начальник отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского 

округа уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года 

№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 4-2 «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

 пункт 3 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной 

собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» (в части 

административных правонарушений, связанных с использованием находящихся в муниципальной 

собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением 

установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с 

использованием не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, 

перепланировкой) объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности); 

 статья 9 «Нарушение правил землепользования и застройки»; 

 статья 12 «Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания 

или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных  или отдельных работ, связанных с 

благоустройством территорий населенных пунктов»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства территорий 

населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о 

муниципальном контроле»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

14. Начальник юридического отдела администрации Волчанского городского округа уполномочен 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада 

здания или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100034
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100056
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

10 

 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных правонарушений, 

связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

15. Ведущий специалист Думы Волчанского городского округа уполномочен составлять протоколы об 

административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных 

следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 30 «Невыполнение законных требований депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области или депутата представительного органа муниципального образования» (в части 

административных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата Волчанской 

городской Думы); 

 статья 31 «Нарушение срока представления ответа на депутатский запрос» (в части 

административных правонарушений, связанных с нарушением срока представления ответа на депутатский запрос 

депутата Волчанской городской Думы); 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных правонарушений, 

связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования). 

16. Инспектор Контрольно-счетного органа Волчанского городского округа уполномочен составлять 

протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

- статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления 

или должностного лица местного самоуправления»; 

- статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления муниципального 

образования или должностному лицу местного самоуправления». 

17. Ведущий специалист отдела потребительского рынка и услуг администрации Волчанского 

городского округа уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории 

Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 

июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 10-2 «Нарушения порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках»; 

 статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи 

алкогольной продукции»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания 

или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100127
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100132
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100138
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100141
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

11 

 

 статья 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов 

муниципального образования в нарушение установленного порядка» (в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов 

муниципального образования); 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

18. Ведущий специалист экономического отдела администрации Волчанского городского округа 

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года 

№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 10-2 «Нарушения порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках»; 

 статья 10-3 «Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной 

продажи алкогольной продукции»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания или 

его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства территорий 

населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления 

или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления муниципального 

образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых 

нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

19. Специалист  1 категории отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 

администрации Волчанского городского округа уполномочен составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона 

Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории 

Свердловской области»: 

- статья 11-1 «Нарушение требований пожарной безопасности, установленных на период действия особого 

противопожарного режима» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением 

дополнительных требований пожарной безопасности, установленных муниципальными нормативными правовыми 

актами на период действия особого противопожарного режима); 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания 

или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

12 

 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 40-1 «Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных 

судах»; 

 статья 40-2 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

20. Специалист 1 категории Комитета по управлению имуществом Волчанского городского округа 

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года 

№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 пункт 2 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной 

собственности Свердловской области или в муниципальной собственности»; 

 пункт 3 статьи 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной 

собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» (в части 

административных правонарушений, связанных с использованием находящихся в муниципальной 

собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением 

установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с 

использованием не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием 

(переустройством, перепланировкой) объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной 

собственности); 

 статья 9 «Нарушение правил землепользования и застройки»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания 

или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 15 «Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных  или отдельных работ, связанных с 

благоустройством территорий населенных пунктов»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведеных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

21. Специалист 1 категории юридического отдела администрации Волчанского городского округа 

уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского 

городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года 

№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»; 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания 

или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100032
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100034
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

13 

 

 статья 34 «Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления 

муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

22. Специалист 1 категории Отдела образования Волчанского городского округа уполномочен 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волчанского городского округа, 

предусмотренных следующими статьями Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Свердловской области»: 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания 

или его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства 

территорий населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

23. Главный специалист, ведущий специалист, специалист 1 категории Финансового отдела 

администрации Волчанского городского округа уполномочены составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории Волчанского городского округа, предусмотренных следующими статьями Закона 

Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории 

Свердловской области»: 

 статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания или 

его элементов»; 

 статья 14 «Самовольное размещение объявлений»; 

 статья 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»; 

 статья 16 «Размещение транспортных  средств на территории, занятой зелеными насаждениями»; 

 статья 17 «Нарушение отдельных требований, установленных правилами благоустройства территорий 

населенных пунктов»; 

 статья 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах»; 

 статья 19 «Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)»; 

 статья 21 «Безбилетный проезд»; 

 статья 22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»; 

 статья 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления 

или должностного лица местного самоуправления»; 

 статья 37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»; 

 статья 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых 

нужд»; 

 статья 41 «Приставание к гражданам». 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100331
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100068
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100081
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86135;fld=134;dst=100251


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

14 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

02.08.2022 г.                                                                                                                                            № 285 

г. Волчанск 

 

О внесении изменений в постановление главы Волчанского городского округа от 20.09.2011 года 

 № 584 «О создании административной комиссии в Волчанском городском округе»  

 

 В соответствии с постановлением главы Волчанского городского округа от 27.07.2022 года № 

274 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчанского 

городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на 

территории Волчанского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление главы Волчанского городского округа от 20.09.2011 

года № 584 «О создании административной комиссии в Волчанском городском округе» (в редакции 

постановления главы Волчанского городского округа от 26.05.2022 года № 190), утвердив состав 

Административной комиссии Волчанского городского округа в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети 

Интернет http://volchansk-adm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

Глава городского округа                                                                                                    А.В. Вервейн 

 

 

УТВЕРЖДЕН постановлением главы 

Волчанского городского округа 

 от 02.08.2022 года  № 285 

 

СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ  

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

БОРОДУЛИНА 

Инна Вениаминовна 

- заместитель главы администрации Волчанского городского 

округа, председатель комиссии; 

 

СОКОЛЮК 

Михаил Петрович 

- заместитель главы администрации Волчанского городского 

округа, заместитель председателя комиссии; 

 

РОЙД 

Юлия Андреевна 

- ведущий специалист экономического отдела администрации 

Волчанского городского округа, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

 

АДЕЛЬФИНСКАЯ 

Ольга Валерьевна 

- начальник Муниципального органа, осуществляющего 

управление в сфере образования - Отдел образования 

Волчанского городского округа; 

 

ГАСКАРОВА 

Анна Сергеевна 

- начальник организационного отдела администрации 

Волчанского городского округа; 

 

http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

15 

 

КАРЕЛИНА 

Тамара Борисовна  

- специалист 1 категории по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям администрации Волчанского 

городского округа;  

 

КЛЕМЕНТЬЕВА 

Юлия Павловна 

- начальник отдела ЖКХ, строительства и архитектуры 

администрации Волчанского городского округа; 

 

САНДУЛЯК 

Надежда Михайловна 

- исполняющий обязанности председателя Комитета по 

управлению имуществом Волчанского городского округа; 

 

СИМОНОВА 

Татьяна Валерьевна 

- начальник Финансового отдела администрации Волчанского 

городского округа; 

 

СЫРНИКОВА 

Ирина Егоровна 

- член Общественной палаты Волчанского городского округа; 

 

 

ТАКТАЕВА 

Ольга Николаевна 

- депутат Волчанской городской Думы; 

 

 

ФЕТТЕР  

Елена Викторовна 

- начальник экономического отдела администрации Волчанского 

городского округа; 

 

ШВЕД 

Валерий Владимирович 

- начальник отделения полиции № 10 межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации 

«Краснотурьинский»; 

 

ШМИДТ  

Анастасия Николаевна 

- начальник отдела отчетности и учета администрации 

Волчанского городского округа.  

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

16 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

Восьмое заседание (внеочередное) 

 

РЕШЕНИЕ № 39 

г. Волчанск                                                                                                                                  от 29.07.2022 г. 

    

О внесении изменений  

в Решение Волчанской городской Думы от 14.12.2021 года № 59 

 «О бюджете Волчанского городского округа на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 

Свердловской области от 21.07.2022 года № 478-ПП «О внесении изменений в распределение иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, в 2022 году на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 27.01.2022 № 40-ПП», 

постановлением Правительства Свердловской области от 21.07.2022 года № 487-ПП «О распределении 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников 

органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключение 

работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской 

Федерации, в том числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда в 2022 году», 

постановлением Правительства Свердловской области от 14.07.2022 года № 440-ПП «О распределении 

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на 

территории Свердловской области в 2022 году», Законом Свердловской области от 28.06.2022 года «О 

внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», письмами  главных администраторов бюджетных средств, 

 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увеличить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2022 год на 60 362 000,00 

рублей, в том числе: 

1.1. Налоговые и неналоговые доходы на 442 500,00 рублей, в том числе: 

1.1.1. Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (платежи от 

физических лиц) – 147 500,00 рублей; 

 

1.1.2. Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (платежи от 

юридических лиц) – 295 000,00 рублей. 

1.2. Межбюджетные трансферты на 59 919 500,00 рублей, в том числе: 

1.2.1. Прочие субсидии бюджетам городских округов – 1 527 500,00 рублей, в том числе: 

- на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное 

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья – 52 500,00 рублей; 

- на внедрение механизмов инициативного бюджетирования - 1 475 000,00 рублей; 

1.2.2. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов – 58 392 

000,00 рублей, в том числе:  

- на обеспечение фондов оплаты труда работников местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в 

соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом повышения 

минимального размера оплаты труда – 2 392 000,00 рублей; 



«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

17 

 

- на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения – 56 000 000,00 рублей. 

2. Уменьшить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2022 год на сумму 2 333 000,00  

рублей, в том числе: 

2.1. Межбюджетные трансферты на 2 333 000,00  рублей, в том числе: 

2.1.1. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации – 2 333 000,00 рублей, в том числе: 

-  на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 

гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по 

частичному освобождению от платы за коммунальные услуги – 2 333 000,00 рублей. 

3. Увеличить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2022 год на 60 362 000,00 

рублей, в том числе: 

3.1. Администрации Волчанского городского округа – 57 980 600,00 рублей, в том числе: 

- Культура – 1 917 500,00 рублей; 

- Дорожное хозяйство (дорожные фонды) – 56 000 000,00 рублей;  

- Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность – 33 174,00 рублей; 

- Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства – 29 926,00 рублей. 

3.2. Отделу образования Волчанского городского округа – 2 381 400,00 рублей, в том числе: 

- Молодежная политика – 120 860,00 рублей; 

- Дошкольное образование – 931 653,00 рубля; 

- Общее образование – 806 912,00 рублей; 

- Дополнительное образование детей – 317 079,00 рублей; 

- Другие вопросы в области образования – 53 170,00 рублей; 

- Физическая культура – 151 726,00 рублей. 

4. Уменьшить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2022 год на 2 333 000,00  

рублей, в том числе: 

4.1. Администрации Волчанского городского округа – 2 333 000,00 рублей, в том числе: 

- Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства – 2 333 000,00 рублей. 

5. Произвести перемещение плановых назначений по расходам без изменений общей суммы 

расходов на 2022 год (приложение 1). 

6. Внести в решение Волчанской городской Думы от 14.12.2021 года № 59 «О бюджете 

Волчанского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, 

внесенными решением Волчанской городской Думы от 26.01.2022 года № 1, от 16.02.2022 года № 5, от 

09.03.2022 года № 21, от 30.03.2022 года № 22, от 21.04.2022 № 26, от 25.05.2022 № 29) следующие 

изменения: 

6.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «1 145 546 563,43» заменить числом «1 203 575 563,43», 

число «980 933 563,43» заменить числом «1 038 520 063,43»; 

6.2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «1 181 266 419,78» заменить числом   

«1 239 295 419,78»; 

6.3. В пункте 1 статьи 7 число «112 938 525,00» заменить числом                            «150 556 025,00»; 

6.4. Внести изменения в приложения 1, 3, 4, 5, 7 и изложить их в новой редакции (приложения 2, 

3, 4, 5, 6). 

7. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» 

и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-

volchansk.ru. 

8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Волчанской городской 

Думы Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В. 

 

 

 

Глава Волчанского  

городского округа 

                                          А.В. Вервейн 

             Председатель  

             Волчанской городской Думы                             

                                            А.Ю. Пермяков 

 
 



«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

18 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

Восьмое заседание (внеочередное)  

 

РЕШЕНИЕ № 40 

г. Волчанск                                                                                                                                  от 29.07.2022 г. 

    

Об отказе замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности Волчанского 

городского округа дополнительным нормативом отчислений в бюджет Волчанского 

городского округа от налога на доходы физических лиц  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Областным Законом от 15.07.2005 года № 70-ОЗ «О 

предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в 

Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 13.08.2014 года № 

696-ПП «Об утверждении Порядка согласования с представительными органами муниципальных 

районов и городских округов, расположенных на территории Свердловской области, полной или 

частичной замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 

(городских округов) дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов 

(городских округов) от налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год и плановый 

период»,  

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

1. Отказаться от замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет Волчанского 

городского округа от налога на доходы физических лиц на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов. 

2. Направить настоящее Решение в Министерство финансов Свердловской области. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» 

и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-

volchansk.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Волчанской городской 

Думы Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В. 

 

Глава Волчанского  

городского округа 

                                          А.В. Вервейн 

                 Председатель  

                 Волчанской городской Думы                             

                                               А.Ю. Пермяков 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

19 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

Восьмое заседание (внеочередное)  

 

РЕШЕНИЕ № 41 

г. Волчанск                                                                                                                                                от 29.07.2022 г. 

 

О согласовании безвозмездной передачи жилых помещений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского 

городского округа, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения жилищных прав 

собственников – физических лиц, жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном 

Правительством Российской Федерации порядке аварийными или непригодными для проживания, Волчанская 

городская Дума,  

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

1. Согласовать безвозмездную передачу в муниципальную собственность Волчанского городского округа, 

жилых помещений, находящихся в частной собственности физических лиц и расположенных в многоквартирных 

домах города Волчанска по адресам: улица Физкультурная, дома 4, 5, 6, 8, улица Амбулаторная, дом 4, переулок 

Малый, дома 1, 3, улица Восточная, дом 28, улица Маяковского, дом 18, улица Парковая, дом 13, улица 

Карпинского, дом 5а, признанных в установленном Правительством Российской Федерации порядке 

непригодными для проживания, с учетом согласия собственников. 

 2. Настоящее решение вступает в силу в день его подписания. 

3. Контроль за выполнением данного Решения возложить на комиссию по промышленной политике, 

вопросам жилищно-коммунального и сельского хозяйства (Неудахин А.В.). 

 

Глава Волчанского                                                                                    Председатель  

городского округа                                                                                      Волчанской городской Думы 

                        А.В. Вервейн                                                                                                             А.Ю. Пермяков 

_________________________________________________ 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

Восьмое заседание (внеочередное) 

 

РЕШЕНИЕ № 42 

г. Волчанск                                                                                                                                                    от 29.07.2022 г. 

О присвоении звания «Почетный гражданин города Волчанска» 

Вервейну Вячеславу Константиновичу 

 

Заслушав ходатайство Администрации Волчанского городского округа о присвоении звания «Почетный 

гражданин города Волчанска» Вервейну Вячеславу Константиновичу за весомый вклад в развитие 

профессионального образования на территории Волчанского городского округа, реализацию значимых проектов и 

активное участие в общественной жизни Волчанского городского округа, в соответствии с Решение Волчанской 

городской Думы от 17.07.2003 года №126  «Об утверждении Положения и присвоении звания «Почетный 

гражданин города Волчанска» (в редакции от 19.03.2009 года №25), 

 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить Вервейну Вячеславу Константиновичу звание «Почетный гражданин города Волчанска». 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и 

разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет www.duma-volchansk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по социальной политике и 

вопросам местного самоуправления (Гетте И.Н.). 

 

Председатель  

Волчанской городской Думы                             А.Ю. Пермяков 

 



«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

20 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

Восьмое заседание (внеочередное) 

 

РЕШЕНИЕ №43 

г. Волчанск                                                                                                                                                    от 29.07.2022 г. 

 

О признании утратившим силу Решения Волчанской городской Думы от 26.04.2017 года №23  

 

Руководствуясь с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 

31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом Волчанского городского округа,  

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
1. Признать утратившим силу Решение Волчанской городской Думы от 26.04.2017 №23 «О Порядке 

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление, на территории Волчанского городского округа». 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам местного 

самоуправления. 

 

Глава Волчанского  

городского округа 

                       А.В. Вервейн 

                 Председатель  

                 Волчанской городской Думы                             

                                                          А.Ю. Пермяков 

_______________________________ 
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

Восьмое заседание (внеочередное) 

 

РЕШЕНИЕ № 44 

г. Волчанск                                                                                                                                                от 29.07.2022 г. 

 

Об утверждении Порядка рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

направляемых лицами, замещающими отдельные муниципальные должности 

 Волчанского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указом Губернатора Свердловской области от 17 февраля 2020 года № 55-УГ «О некоторых вопросах организации 

деятельности по профилактике коррупционных правонарушений», руководствуясь Уставом Волчанского 

городского округа,  

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляемых 

лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Волчанского городского округа (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и 

разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет www.duma-volchansk.ru 

3.    Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по социальной политике и 

вопросам местного самоуправления (Гетте И.Н.). 

 

Глава Волчанского  

городского округа 

                                          А.В. Вервейн 

                 Председатель  

                 Волчанской городской Думы                             

                                           А.Ю. Пермяков 

  



«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

21 

 

Утвержден 

Решением Волчанской городской Думы 

от 29.07.2022 г. № 44 

 

ПОРЯДОК 

РАССМОТРЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ 

ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ, 

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ, 

НАПРАВЛЯЕМЫХ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ОТДЕЛЬНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

1. Порядок рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляемых лицами, замещающими 

отдельные муниципальные должности Волчанского городского округа (далее - Порядок), в соответствии с Указом 

Губернатора Свердловской области от 17 февраля 2020 года № 55-УГ «О некоторых вопросах организации 

деятельности по профилактике коррупционных правонарушений» (далее - Указ Губернатора Свердловской 

области № 55-УГ) определяет процедуру рассмотрения уведомлений о возникновении личной заинтересованности 

при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направленных 

лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, а также случаи направления таких уведомлений в 

рабочую группу Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области по 

рассмотрению отдельных вопросов профилактики коррупции в муниципальных образованиях, расположенных на 

территории Свердловской области, созданную правовым актом Губернатора Свердловской области. 

2. Для целей настоящего Порядка понятия «личная заинтересованность» и «конфликт интересов» 

используются в значениях, определенных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции». 

3. Действие настоящего Порядка распространяется на лиц, замещающих следующие муниципальные 

должности Волчанского городского округа (далее - муниципальная должность): 

1) депутат Думы Волчанского городского округа; 

2) председатель Контрольно-счетного органа Волчанского городского округа. 

4. Действие настоящего Порядка не распространяется на лиц, замещающих следующие муниципальные 

должности: 

1) глава Волчанского городского округа; 

2) председатель Думы Волчанского городского округа. 

5. Лица, замещающие муниципальные должности, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, направляют 

уведомления в письменной форме председателю Думы Волчанского городского округа по форме согласно 

приложению № 2 к Порядку направления сообщений о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принятия мер по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими отдельные муниципальные 

должности в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, и 

предварительного рассмотрения таких сообщений, утвержденному Указом Губернатора Свердловской области № 

55-УГ. 

6. Организация рассмотрения уведомления обеспечивается председателем Думы Волчанского городского 

округа. 

7. Функции по регистрации уведомлений в пределах, установленных настоящим Порядком, возлагаются на 

сотрудника Думы Волчанского городского округа. 

8. Сотрудник Думы Волчанского городского округа осуществляет регистрацию уведомлений в день их 

поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал) по 

форме согласно Приложению к настоящему Порядку. 

На уведомлении проставляется отметка о регистрации с указанием регистрационного номера, даты 

регистрации, фамилии, имени, отчества, должности лица, принявшего уведомление. Копия уведомления, на 

которой также проставляется отметка о регистрации, выдается лицу, представившему уведомление лично, под 

подпись в журнале. 

В случае если уведомление направлено председателю Думы Волчанского городского округа иным способом, 

лицо, направившее его, информируется сотрудника Думы Волчанского городского округа о дате регистрации и 

регистрационном номере уведомления, о чем делается запись в журнале. 

Отказ в регистрации уведомления, а также невыдача копии уведомления с отметкой о регистрации не 

допускаются. 

Журнал и уведомления хранятся в Думе Волчанского городского округа. Условия хранения должны 

обеспечивать их сохранность от хищения, порчи, уничтожения либо доступа к ним иных лиц. 

Председатель и сотрудник Думы Волчанского городского округа принимают меры, обеспечивающие 

конфиденциальность содержащейся в уведомлениях информации. 

consultantplus://offline/ref=F0664F069B8F4F0261CFED3556D1D4118DD318C73B1EA96E9710509F7BA671D0D75E0B05223F8204C5700D60F429E4F503F9AA48913D5FC22FA6E7FCIBJ0M


«Муниципальный Вестник» № 37 (270) от 2 августа 2022 года 

 

22 

 

Сотрудник Думы Волчанского городского округа не позднее дня, следующего за днем поступления 

уведомления, обеспечивает его передачу председателю Думы Волчанского городского округа. 

9. При поступлении уведомления о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, председатель Думы Волчанского 

городского округа не позднее следующего рабочего дня после получения уведомления направляет его любым 

способом, обеспечивающим его доставку, в рабочую группу Комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Свердловской области по рассмотрению отдельных вопросов профилактики 

коррупции в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области. 

 

 

Приложение 

к Порядку рассмотрения уведомлений 

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

полномочий, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов направляемых лицами,  

замещающими отдельные муниципальные должности 

 Волчанского городского округа 

Журнал 

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляемых лицами,  

замещающими отдельные муниципальные должности Волчанского городского округа 

 

Номер 

п/п 

Дата и 

регистраци-

онный 

номер 

уведомления 

Способ 

направления 

(лично/иным 

способом) 

Ф.И.О. лица, 

замещающего 

муниципальную 

должность 

Замещаемая 

муниципальная 

должность 

Способ 

информирования 

лица, 

замещающего 

муниципальную 

должность, 

о дате 

регистрации и 

регистрационном 

номере 

уведомления (при 

направлении 

уведомления 

иным способом) 

Подпись лица, 

замещающего 

муниципальную 

должность, 

представившего 

уведомление 

лично 

Ф.И.О. и 

подпись 

лица, 

зарегистрировавшего 

уведомление 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

 

 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 37 (270) от 02.08.2022 г. 

Учредители: Дума Волчанского городского 

округа и глава Волчанского городского 

округа   

Адрес учредителей: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

 

Издатель: администрация Волчанского 

городского округа 

Адрес издателя: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-44. 

 

Типография ООО Творческая 

мастерская «Лидер». Юр. адрес: 

Свердловская область, г. Карпинск,       

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90. 

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

02.08.2022  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  

02.08.2022  г. в 14.00   

Распространяется БЕСПЛАТНО. 

 


